Implantação do sistema de Registro de Preço objetivando a aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, 

visando atender a demanda de vários departamentos da Prefeitura de Serrania.  

1.2. Os quantitativos indicados no Anexo I são estimados anuais e servem como referência. O valor estimativo 

total anual para a contratação é de R$ 333.383,24(trezentos trinta três mil trezentos oitenta três reais e vinte e 

quatro centavos).  

II – CONDIÇÕES GERAIS PARA PARTICIPAÇÃO 

2.1. As empresas que desejarem participar do pregão deverão entregar ao pregoeiro dois envelopes fechados 

indicando, respectivamente, “PROPOSTA” e “DOCUMENTAÇÃO”.

[...]

reprovadas serão desclassificados e será convocado o segundo colocado.  

As amostras deverão ser entregues na Rua Jacyra Miguel da Costa nº. 260, Secretaria Municipal de Educação, 

no horário de 07.00h às 16.30h. 

4. DO VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO. 

O valor estimado de custo desta aquisição é de R$ 333.383,24(trezentos trinta três mil trezentos oitenta três 

reais e vinte e quatro centavos), parcelado em 12 meses. O valor atribuído ao certame foi buscado em 

pesquisa de mercado. 

5. DA FORMA DE EXECUÇÃO, DO PRAZO E LOCAL DE ENTREGA.  

5.1- Execução indireta/fornecimento sob o regime de empreitada por item.